
―   1   ―

　１１月研修例会には、ＯＢ

の方々をはじめ名古屋而立会

やメンバー・ＯＢ企業の社員

様など多くのメンバーにご参

加頂き、誠にありがとうござ

いました。また、設営におい

ては至らぬ点があったかと思

い、この場をお借りしておわ

び申し上げます。

　さて、今回の研修例会では

浅野撚糸㈱の浅野社長様を講

師にお招きし「この泥あれば

こそ咲け蓮の花」と題し講演

して頂きました。ご参加頂き

ました皆様におかれましても

残る言葉が多い講演だったか

と思いますが、私も心に刺さ

る言葉がいくつもありまし

た。今年はこれで講師をお招

きしての研修例会を３回開催

してまいりましたが、それぞ

れの例会で気づきや残る言葉

があったかと思います。例会

を準備した側ではあります

が、聞けてよかったで終わら

ないよう何か一つでも行動に

移して行けるよう頑張ってゆ

きたいと思います。今年もあ

と２月例会を残すのみとなり

ましたが、研修委員会にて精

一杯準備してまいりますの

で、メンバーの皆様には是非

ご参加頂けますようお願い申

し上げます。最後になりまし

たが奥田副委員長はじめ委員

会メンバーの皆様のご協力を

もって無事に例会を終えるこ

とができました、改めてお礼

申し上げます、ありがとうご

ざいました。

事務局／岐阜市岩崎花立 984-3　　　 有限会社タカイ印刷内　　　　 TEL（058）237-3573

会長／高井 博之　　副会長／高田 華子・永田 順之　　総務渉外・広報委員長／青山 雅也
ぎふ印刷翠陽クラブ
マンスリーレポート
  2017.12  No.560ぎふ印刷翠陽クラブ H P http://www.gpjc.net/　全国印刷緑友会 H P http://greenfriends.jp/

11 月 研 修 例 会 報 告

◎開催日 平成 29 年 11 月 8 日（水）

「経営者として見地を広げる」

◎主　旨

委員長所感・反省

◎テーマ

ハートフルスクエアＧ 大研修室◎場　所

全国区のビジネス番組で新商品の

“エアーかおる”がとりあげられる

などいま注目されている浅野撚糸㈱

の社長様より経験談を聞くことで、

経営者としての見地を広げる機会と

したい。

浅野社長様は、中国品に市場を席巻

された窮地を乗り越え、大ヒット商

品を生み出すまでの苦難など、その

体験談や経験から得た考え方など聞

くことで経営に携わる者として得る

ものはきっと多いと思います。

◎参加者

平成 29年度 11月例会

57名（メンバー２０人、ＯＢ９名、名古屋而立会など２８名）

浅野撚糸株式会社
代表取締役　浅野　雅己

◎講　師

研修委員長　白木雄一郎


